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Sběrový týden Noční soutěž dospělých v Dolních Domaslavicích

Lázně Teplice nad Bečvou

Jarní soustředění mladých hasičů VojkoviceLampionový průvod 7. 11. 2013
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Vážení spoluobčané,
dostáváte do rukou poslední číslo letošního zpravodaje, což je předzvěst, že se blíží 

období příprav na svátky vánoční. V dnešní zrychlené době, je potřebné se i trochu poza-
stavit a právě takovým malým pozastavením jsou Vánoce, čas kdy jsme si bližší a snažíme 
se zapomenout na běžné problémy.

Dovolte mi, abych jménem Zastupitelstva i Rady obce Lučina, jménem svým i zaměst-
nanců Obecního úřadu v Lučině Vám všem popřál krásné a příjemné prožití svátků klidu, 
pohody a radosti. Zároveň Vám přeji hodně štěstí do nového roku 2014. Přeji Vám, aby se 
tento rok stal rokem úspěšným, protkaným spokojeností a zdravím. Zároveň Vás zvu na 
tradiční silvestrovský ohňostroj v centru obce. 

Josef Skokan
starosta obce

O Vánocích se změní úřední a otevírací hodiny
V období Vánoc se změní úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 23.12.2013 8.00 – 16.30 hodin
Pátek 27.12.2013 zavřeno
Pondělí 30.12.2013 8.00 – 16.30 hodin
Úterý 31.12.2013 zavřeno Děkujeme Vám za pochopení.

Oznámení o změně ceny vodného
a stočného od 1. ledna 2014

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou 
schváleny ceny vodného a stočného s účinnosti od 1. ledna 2014 takto:

        Cena v Kč/m3

Voda pitná (vodné) 33,08 Kč/m3 (bez DPH)  38,04 Kč (vč. 15% DPH)
Voda odvedená (stočné) 30,48 Kč/m3 (bez DPH)  35,05 Kč (vč. 15% DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím 
po 1. lednu 2014, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběra-
telem a dodavatelem.

Ing. Albín Dobeš, Ph.D. - ekonomický ředitel
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

28. října 1235/169, 709 00 Mariánské Hory

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
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INFORMACE ZE ŠKOLY

Oznámení provozu ZŠ a MŠ Lučina
o Vánočních prázdninách

Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek - Místek, příspěvková organizace,   
bude o Vánočních prázdninách od 23.12.2013 - 05.01.2014 uzavřena. Vyučování a provoz 
školní jídelny začne 06.01.2014. 

Mgr. Ilona Racková
ředitelka

Hromadu dárků, co srdce pohladí, rodinu, přátele, co nikdy nezradí, 
k bohatství krůček, ke štěstí skok, nádherné Vánoce i nový rok

všem přejí děti a zaměstnanci ZŠ a MŠ Lučina

Tradiční podzimní sběrový týden proběhl v termínu od 14.10. do 
18.10. 2013. Opět se nám podařilo naplnit celý kontejner, po zvážení 
jsme se dostali na 2 640 kg, což je o 200 kg více než na jaře. Děku-
jeme všem, kteří nám sběr přichystali nebo rovnou přivezli. Částku 

3 960,- Kč převzal Klub rodičů a bude použita pro děti.
Mgr. Jitka Miková

PLÁN ČINNOSTÍLEDEN 2014 
6. PO VÁNOCÍCH DO ŠKOLY

14. KONZULTACE

15. NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V 1. TŘÍDĚ ZŠ

16. ZÁPIS DO 1.ROČNÍKU

16. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

23. 3. PEDAGOGICKÁ RADA

28. DIVADLO V HAVÍŘOVĚ "RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK" MŠ

30.

UKONČENÍ PRVNÍHO POLOLETÍ

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE

CESTOVÁNÍ GRÓNSKEM - VÝSTAVA LEDOVÉHO KRÁLOVSTVÍ MŠ

31. POLOLETNÍ PRÁZDNINY
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LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Všechny děti se těšily na tradiční lampionový 

průvod, který se i letos hemžil maškarami a stra-
šidly. Na setmění 7.11.2013 čekalo na náměstí 
před základní školou a mateřskou školou hodně 
rodičů a prarodičů s dětmi, které šťastně držely 
světýlka, baterky, lampiony a blikátka. Světélku-
jící průvod se vydal hlavní silnicí k malému lesí-
ku, klikatil se uličkami vesnice Lučina, postupně 
se k nám přidávali občané vesnice a svou pouť 
jsme ukončili v RESTAURACI U ADÁMKŮ.

Ve vyzdobeném sálu na děti čekaly sladké 
dobroty, které napekly maminky a babičky. 
Účastníci využili možnosti občerstvení, díky 
nim byl výtěžek akce 4 026,- Kč pro naše děti 
MŠ a ZŠ Lučina.

Poděkování patří všem dárcům za upeče-
né sladkosti a p. Ivo Fajkusovi za poskytnuté 
prostory. 

Mgr. Ilona Racková
ředitelka

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ a MŠ Lučina
16.1.2014 od 12:30 do 17:00 hodin

K zápisu zveme všechny děti a rodiče, kte-
rým bude vyhovovat organizace a prostředí naší 
školy:

• malotřídní škola 
děti se učí spolupráci mezi sebou, jsou vede-

ny k samostatnosti, samostatná výuka 1. roční-
ku v nové učebně
• „vše pod jednou střechou“

společné akce MŠ a ZŠ, úzká spolupráce pe-
dagogů, snadnější přestup z MŠ do ZŠ, rodinné 
prostředí
• aprobovaný pedagogický sbor

zkušenosti s výukou dětí s poruchami učení 
i chování, školní vzdělávací program „Škola pro 
všechny“, zájem, individuální přístup k dětem
• školní družina

2 oddělení - mladší, starší s kapacitou
50 - ti dětí ranní od 6:30, odpolední do 16,30 
hodin, mimoškolní akce
• zájmové útvary

dle zájmu dětí - sportovní, hudební, šacho-
vý, taneční
• náboženství

výuka katolického náboženství

• stravování
zajištěno přímo ve škole v samostatné jídel-

ně, svačiny, obědy i pitný režim
• prostředí školy

prostorné učebny s interaktivním vybave-
ním, zahrada, hřiště s umělým povrchem, nové 
herní a sportovní prvky, atletická dráha a dosko-
čiště, tělocvična, blízkost přehrady, počítačová 
učebna, keramická dílna, bezbariérový přístup
• další
- plavecký výcvik 
- škola v přírodě (fotografi e na našich web 

stránkách)
- školní výlety, exkurze, kulturní představení
- projektová výuka
- umístění v soutěžích
- účast na akcích okolních škol 
- akce ve spolupráci s obcí a rodiči

PŘINESTE RODNÝ LIST DÍTĚTE
A VÁŠ OBČANSKÝ PRŮKAZ

web stránky:  www.zs–lucina.cz
e-mail:   zs.lucina@seznam.cz
kontakt:   558 689 139    ředitelka:   773 127 056

Těšíme se na Vás, děti a zaměstnanci
ZŠ a MŠ Lučina
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HASIČI INFORMUJÍ

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
tak se nám rok s rokem opět sešel a stojí-

me společně na prahu adventního času. Tato 
doba jest jak známo obdobím ztišení, zpoma-
lení a hlavně velkého očekávání a v neposlední 
řadě také dobou bilancování. Skutečnost však 
bývá většinou odlišná a tak v domácnostech 
panuje nervozita, aby se všechno stihlo, aby-
chom všechno nakoupili, napekli, poklidili 
a tak jedním z mála okamžiků, kdy se můžeme 
na chvíli zastavit a vydechnout je chvíle, kdy 
se nám do rukou dostane lučinský zpravodaj 
a my si můžeme společně přečíst, co všechno 
mají lučinští hasiči v letošním roce za sebou. 
A opravdu toho ani v roce 2013 nebylo málo.

Celé první pololetí se neslo v duchu hek-
tického fi niše kolem Víceúčelové atletické drá-
hy při ZŠ, která by měla již od příštího roku 
naplno sloužit také pro tréninky mladých ha-
sičů a do budoucna snad i pro konání soutěží 
v požárním útoku. Práce a starostí kolem to-
hoto projektu bylo nemálo a jsme rádi, že se 
vše podařilo dovést do zdárného konce (v tuto 
chvíli zbývá pouze k dráze „dotáhnout“ vodu 
a provést nezbytné terénní úpravy). 

Chlapi z výjezdové jednotky nezaháleli 
ani v garážích, kdy pod vedením Pavla Oves-
ného byl vybudován odtah spalin z prostorů 
garáže, byl vyroben převlékací kout a průběž-
ně probíhají práce na přestavbě výjezdového 
vozidla Tatra CAS 32. Jedná se o předělávku 
úložných prostorů tak, aby tyto byly co neje-
fektivněji využity a mohlo se bezpečně pře-
vážet vše, co je k výjezdům potřebné (nářadí, 
nástroje atd.). Pokračovalo se také ve výcviku 
na vodě a v současné době je určen člen výjez-
dové jednotky, který byl řádně proškolen a má 
člun na starost. Využíváme samozřejmě také 

zkušeností a znalostí našich členů, kteří jsou 
zaměstnáni při Povodí Odry. Všechny výjezdy 
v letošním roce jsme absolvovali bez závad 
a  pochybení, vyjížděli jsme včas a dobře při-
praveni. Toto vše nezůstalo bez odezvy a dne 
26.11.2013 převzali velitel jednotky T. Funiok  
a starosta obce J.  Skokan z rukou hejtmana 
MS kraje v prostorách HZS města Ostrava 
4 ks zcela nové dýchací techniky. Zároveň 
byl náš sbor zařazen do účelového dotační-
ho programu, z  něhož bychom měli obdržet 
prostředky na zakoupení nových radiostanic. 
O udělení těchto peněz však musí 19.12.2013 
rozhodnout krajské zastupitelstvo. Děkuji 
tímto veliteli JSDH T. Funiokovi, hlavnímu 
strojníkovi P. Ovesnému a celé výjezdové jed-
notce za obětavou celoroční práci. Stejně tak 
děkuji i všem vedoucím dětí a mládeže, kteří 
ani letos nezaháleli a atakovali ve všech sou-
těžích, kterých se zúčastnili mety nejvyšší. Je 
v plánu zakoupení nové soutěžní přenosné 
stříkačky PPS 18 a v současné době spolu s ve-
dením obce a  sponzory domlouváme způsob 
fi nancování. Takže od jara očekáváme návrat 
mezi ty úplně nejlepší.

Také letos jsme zajišťovali a organizovali 
celou řadu dnes již tradičních akcí. V únoru 
Hasičský bál, v dubnu 9. ročník soutěže mla-
dých hasičů Vachalíkův memoriál (již nyní 
Vás zveme a těšíme se na jubilejní 10. roč-
ník),  vzpomínkovou mši u příležitosti svát-
ku patrona hasičů sv. Floriána, v květnu  pro 
členy pak tradiční smažení vaječiny, v červnu 
Noční karneval, v červenci mši u kapličky sv. 
Anny a  Jáchyma a v říjnu jsme se opět sešli 
na Husarůvce u příležitosti konání Velké říj-
nové hasičské. Navštěvovali jsme naše starší 
členy, slavili životní jubilea i narození našich 



9 /2013

5

nástupců (aspoň věříme, že jimi budou), ale 
také jsme prožili chvíle smutku, když jsme 
se loučili s našimi drahými a váženými členy. 
Zkrátka také rok 2013 zanechá v naší kronice 
nesmazatelnou stopu.

Nic z toho, co jsem výše uvedl, by nebylo 
možné bez ochotných a obětavých lidí, aktiv-
ních členů sboru, vedení naší obce, sponzorů, 
příznivců a také našich rodinných příslušníků. 
Za to všechno Vám z celého srdce jménem 
SDH Lučina děkuji. Děkujeme za spolupráci 
také mysliveckému sdružení Řonsník (J. Moj-

žíškovi) a fotbalovému oddílu TJ Finstal Lu-
čina (M. Gorošovi). Úvod mého dnešního pří-
spěvku měl příchuť lehké nadsázky a já Vám 
nyní přeji zcela vážně pokojné, klidné a požeh-
nané prožití nejen letošního adventu, ale také 
Vánočních svátků a úspěšné vykročení do dal-
šího roku, jak v úzkém rodinném kruhu, tak 
i v  kruhu přátel, známých a kamarádů. Jsme 
hrdi na to, že také my jsme součástí velké lu-
činské rodiny.

www.sdhlucina.cz                           Za SDH Lučina
starosta Petr Kozel

Členové kulturní a sociální komise děkují všem, kteří se v tomto roce zcela nezištně po-
díleli na organizování kulturně – společenských akcí:

vítání občánků, setkávání seniorů – jubilantů, plesů a zábav, „operetky“, fotbalových 
a hasičských memoriálů, sportovních turnajů, „Radovánek“, „Zvěřinových hodů“, zahrád-
kářské výstavy, pochodu kolem Žermanické přehrady, „Drakiády“, lampiónového průvodu, 
jarmarku –1. adventní neděle…

Tyto akce se v naší obci stávají tradicí a přispívají k setkávání občanů všech věkových 
kategorií.

Poděkování patří jak jednotlivcům, tak i zájmovým spolkům a organizacím obce.
Všem občanům přejeme příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2014 spoustu 

zdraví, štěstí a síly.  
S. Kiková, L. Gryczová, L. Funioková  a V. Nytra.

Srdečně zveme všechny naše členy na 

Výroční valnou hromadu,
která se uskuteční v sobotu dne 14.12.2013 od 15.00 hodin v Sokolovně.

www.sdhlucina.cz  Za SDH Lučina, starosta Petr Kozel

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE
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Na počátku letošního roku jsme vyhlási-
li soutěž o nejpěkněji osázený balkon, okno, 
předzahrádku. Během prázdnin probíhalo 
fotografování této květinové výzdoby v obci 
a  v měsíci září výbor ČZS vybral 12 nejpěk-
nějších. Tyto fotky byly vystaveny po dobu vý-
stavy ovoce a zeleniny ve dnech 21.-22.9.2013 
v  zasedací místnosti Obecního úřadu v Luči-
ně. 152 návštěvníků výstavy tajným hlasová-
ním určilo toto pořadí: 

1. místo 60 hlasů manželé Říhovi
2. místo 47 hlasů manželé Mokryšovi č. p. 303
3. místo 13 hlasů manželé Masopustovi, č. p. 297

Vyhodnoceni byli pozváni na poslední roz-
šířený výbor ČZS, kde jim byly předány ceny.

Český zahrádkářský svaz Lučina zve 
všechny na přednášku Ing.  Štefka o pěstová-
ní pokojových rostlin s videoprojekcí. Před-
náška se uskuteční 24. ledna 2014 v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Lučině. Začátek 
v 16.00 hodin. 

Výbor ČZS Lučina děkuji všem za spolu-
práci v roce 2013 a do nového roku 2014 přeje 
hodně zdraví, rodinné pohody a hodně pěsti-
telských úspěchů. 

Za výbor ČZS
Zdeněk Fabík - předseda

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Vánoční prázdniny v knihovně
V době od 19.12.2013 do 2.1.2014 bude knihovna uzavřena.

      Cecilie Pochtiolová - knihovnice

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI PROSINEC
Amalie Kičmerová
František Kohut
Jana Kolková
Oldřich Maier

Anna Šimíková
Blanka Staňová
Edita Filgasová
Jan Mojžíšek

Rudolf Konečný
František Hovězák
Jarmila Funioková
Marie Petkovová

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.
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V lednu zahájí svůj provoz nový
Domov pro seniory Lučina

Tříkrálová sbírka 2014

V lednu příštího roku bude nově zahájen 
provoz domova pro seniory na Lučině, jehož 
kapacita je 30 klientů z řad seniorů. Zařízení 
je soukromým  poskytovatelem  sociálních slu-
žeb dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o soci-
álních službách. Poskytovány budou pobytové 
sociální služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu vyššího věku, 
jenž potřebují pravidelnou pomoc druhé oso-
by v oblasti soběstačnosti a osobní péče, a je-
jichž nepříznivá sociální situace jim nedovo-
luje žít ve vlastní domácnosti. Hlavním cílem 

všech zaměstnanců je, aby se všichni klienti 
cítili v našem domově příjemně, a v co největší 
možné míře jim pobyt u nás vynahradil život 
v  jejich dřívějším domácím prostředí. Zajiš-
ťována bude rovněž lékařská a zdravotnická 
péče, služby kadeřníka, pedikérky, rehabili-
tačního pracovníka a jiné. V případě Vašeho 
zájmu nás kontaktujte na tel. 603 173 880 /
JUDr. Pollak/, 732 868 347 /Mgr. Lipovská/ 
nebo na emailové adrese jaroslavpollak@
email.cz, lipovska.monika@eznam.cz

http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/
spot-a-origami/

Každý rok začátkem ledna 
vyráží do ulic skupinky koled-
níků a chodí od domu k domu 
s koledou a přáním všeho dob-
rého do Nového roku. Díky 
dlouholeté tradici je již Tří-

králová sbírka mezi lidmi známá a většinou se 
koledníci setkávají s vlídným přijetím.

Skupinky koledníků, doprovodné akce 
i  distribuci pokladniček v našem regionu or-
ganizuje Charita Frýdek-Místek ve spolupráci 
s obcemi, farnostmi a různými mládežnickými 
organizacemi.  

Další ročník sbírky bude probíhat od 
1. do 14. ledna 2014.

Ve vaší obci Lučina se během Tříkrálové 
sbírky vybralo 17 255,-Kč. Úspěch celé akce 
závisí na aktivitě těch, kteří se dobrovolně za-
pojují do sbírky. Pokud byste měli zájem při-

dat se ke koledníkům, ozvěte 
se místnímu koordinátorovi 
panu Pavlu Weissmannovi na 
tel. čísle 725 028 645.

Výtěžek z letošní sbírky 
byl použit na tato charitní střediska: Charitní 
pečovatelská služba, ošetřovatelská služba, 
Dům pokojného stáří, Centrum odlehčova-
cích služeb a týdenní stacionář, Oáza pokoje 
pro psychicky nemocné, Poradenské centrum 
ve Frýdlantu nad Ostravicí, Denní centrum 
Maják, Klub Nezbeda, Terénní služba ZOOM, 
Terénní služba Rebel, Centrum Pramínek. Vy-
brané peníze z Tříkrálové sbírky za rok 2014 
budou použity na stejná střediska.

Více informací o sbírce najdete na http://
www.trikralovasbirka.cz/

Za Charitu Frýdek-Místek
Renáta Zbořilová,

koordinátorka Tříkrálové sbírky 
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INZERCE

Vánoce se blíží, nevíte co pod stromeček?         

Darujte blízkému vánoční poukaz.
Kosme  ka - Pedikůra - Manikůra - P-Shine - Nehtová modeláž

Sleva na kosme  cké ošetření ple   20-30% .
Prodej pěs  cí a dekora  vní kosme  ky. Vánoční balíčky zdraví.

Pavlína Kršková
Dům služeb Lučina 1
Objednávky na Tel: 777 292 237 •• Email:kosme  kakrskova@seznam.cz

1. adventní neděle 1. 12. 2013 v obci Lučina



Sběrový týden Noční soutěž dospělých v Dolních Domaslavicích

Lázně Teplice nad Bečvou

Jarní soustředění mladých hasičů VojkoviceLampionový průvod 7. 11. 2013



vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 9 / 2013

Příjemné pr ožití vánočních svátků, mnoho osobních
i pr acovních úspě chů v novém roce 2014 vám př eje

Obe cní úřad Lučina

1. místo

2. místo

3. místo


